ATA Nº 06/2022

06ª SESSÃO EXTRAORDINARIA, DA 9ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 8ª LEGISLATURA 2022 - 2024 REALIZADA EM 01/09/2022.

Presidente: Joelso Onsi Zini
Secretário: Erivelton Eliseu Jahn

Aos um dia do mês de setembro de 2022, às dezoito horas reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores - Novo Barreiro/RS, em Sessão Ordinária os nobres Vereadores: Joao Carlos Begnini, Joelson Onsi Zini, Paulo Cesar Klein, Emidio de Araújo Rosa, Volmar da Silva Tonello, Erivelton, Eliseu Jahn, Noelia de Almeida Schmitt e Clecy Salete Blau para a realização da 06 ª Sessão Extraordinária do ano de dois mil e vinte e dois. Abertura: Em nome de Deus e das Leis Constituídas, o Presidente Vereador Joelso Onsi Zini saudou a todos, agradeceu a presença e declarou aberta a presente Sessão. Em seguida solicitou ao Vereador Noelia a leitura de um trecho Bíblico. Dando início aos trabalhos o Presidente Vereador Joelso Onsi Zini solicitou ao Secretário Erivelton Eliseu Jahn a leitura da ordem do dia. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 122/2022 – Autoriza o poder Executivo Municipal a repassar recursos para a Associação de Desenvolvimento de Novo Barreiro, com vistas e ampliação das estruturas Metálicas externas da X FEIMATE, indica recurso e da outras providencias.   Presidente coloca o projeto em discussão em votação a qual foi aprovada por unanimidade Encerramento: E não havendo mais nada a tratar o Presidente Vereador Joelso Onsi Zini agradeceu a presença de todos e declarou encerada a presente sessão. E esta ata redigida pelo Assessor de Imprensa Schaiane Tonello Santiago que após lida e aprovada será assinada pelo Presidente, Secretária e demais Vereadores presentes.

Joelso Onsi Zini (PDT)
Presidente do Legislativo Municipal

	[bookmark: _Hlk93566532]Joelson Onsi Zini (PDT)

	Emidio de Araujo Rosa (PP)
	(ausente)

	Erivelton Eliseu Jahn (PP)

	Volmar da Silva Tonello (PT)

	Paulo Cezar Klein (PT)
	 (ausente)

	Joao Carlos Begnini (PP)

	Clecy Salete Blau (PTB)

	Noelia Almeida Shmitt (PC do B)

	Pedro Adriano de Lima (PTB)